CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS-
email:cmnioaqueoficial@gmail.com

REQUERIMENTO 04/2022

           O Vereador que este subscreve, na forma regimental após

ouvido o plenário, solicita o envio de expediente a Sua Excelência, Paulo Correa, Deputado

Estadual, no sentido que via emenda parlamentar haja a destinação de recursos na ordem

de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), com o objetivo de aquisição de equipamentos e uma

central de rádio comunicadores na Secretaria de Obras e Serviços Públicos de Nioaque-MS.

              JUSTIFICATIVA:

             O objetivo dessa solicitação visa deixar em sintonia a

Secretaria de Obras com toda a sua infraestrutura em tempo real acompanhando toda a sua

equipe de trabalho, sendo o município de Nioaque bastante extenso, na maioria o sinal de

telefonia móvel não existe, sendo de fundamental importância essa comunicação, ajudará

em diversas situações, inclusive auxiliando eventuais imprevistos. Neste contexto contamos

com a aprovação pelos nobres edis deste requerimento e, especial atenção da autoridade

requerida.

                         Sala das Sessões em, 20 de setembro de 2022.

                   Vereador Robson Humberto Maciel – PP

                     Vereador Reinaldo Garcia Andréa - PSDB